
UCHWAŁA NR XVI/99/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Powiatowemu Urzędowi Pracy w Nowym Tomyślu statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 stycznia 2019 r. nr V/38/2019 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Nowym Tomyślu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Tomasz Szczechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 1



1 
 

 

Załącznik do uchwały nr XVI/99/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego  

z dnia 25 czerwca 2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU 

PRACY 

W NOWYM TOMYŚLU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 1



2 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu, zwany dalej „Urzędem”, jest jednostką 

organizacyjną powiatu nowotomyskiego, działającą w ramach administracji zespolonej. 

2. Bezpośredni nadzór nad urzędem sprawuje Starosta lub w jego zastępstwie 

Wicestarosta. 

3. Urząd realizuje zadania samorządu powiatu z zakresu polityki rynku pracy,  

w szczególności na podstawie przepisów: 

a)  ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 2025 poz.620),  

b) Ustawy o warunkach i dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. 2025 poz. 621)   

c) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych(Dz.U. z 2024 r. poz.44), 

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2024 r. poz.1530.), 

e) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2024 r. poz.107), 

f) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz.U. z 2024r. poz.1135), 

g) innych aktów prawnych regulujących funkcjonowanie Urzędu. 

 

§ 2. 

 

1. Siedziba Urzędu mieści się na terenie miasta Nowy Tomyśl. 

2. Obszarem działania Urzędu jest powiat nowotomyski, obejmujący gminy:  

a) Nowy Tomyśl, 

b) Opalenica, 

c) Kuślin, 

d) Zbąszyń, 

e) Miedzichowo, 

f) Lwówek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 2



3 
 

 

 

Rozdział II 

Cel i zakres działania 

§ 3 

 

1. Celem działania Urzędu jest aktywność zawodowa, wspieranie zatrudnienia  

oraz rynek pracy. 

2. Do zadań Urzędu należy wykonywanie zadań samorządu powiatu zgodnie z ustawą  

o rynku pracy i służb zatrudnienia (DZ. U. 2025 poz.620). 

3. Urząd do realizacji swoich zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy  

i innych źródeł, w szczególności z funduszy Unii Europejskiej. 

                                                                              

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4 

 

1. Działalnością Urzędu kieruje Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz, 

odpowiada za prawidłową realizację zadań oraz nadzoruje wykonanie decyzji 

administracyjnych. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta Nowotomyski . 

3. Powołanie, o którym mowa w ust. 2 stanowi nawiązanie stosunku pracy na podstawie 

umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

4. Dyrektor Urzędu powołuje i odwołuję Zastępcę Dyrektora. 

5. W przypadku nieobecności Dyrektora, kierownictwo sprawuje Zastępca Dyrektora. 

6. Dyrektor w stosunku do swojego Zastępcy i pracowników jest pracodawcą  

w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

7. Starosta może, w formie pisemnej, upoważnić dyrektora PUP lub na jego wniosek 

innych pracowników tego urzędu, do załatwiania w imieniu starosty spraw, w tym  

do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie przepisów  

o postępowaniu administracyjnym. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 3



4 
 

 

§ 5 

 

1. Struktura organizacyjna Urzędu oraz szczegółowe zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny, uchwalany przez Zarząd Powiatu 

Nowotomyskiego. 

2. W Urzędzie mogą funkcjonować zespoły robocze, których zadaniem jest realizacja 

wyznaczonych projektów i programów. 

 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

§ 6 

 

1. Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu może zostać zmieniony  

w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia, na podstawie uchwały Rady Powiatu 

Nowotomyskiego. 

2. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

3. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVI/99/2025 Rady Powiatu Nowotomyskiego  

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 

Zgodnie z treścią ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia koniecznym 
stało się uchwalenie nowego Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Nowym Tomyślu. Nowy Statut 
uwzględnia zmiany wprowadzone w/w ustawą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/99/2025 
Data dokumentu 2025-06-25 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym 

Tomyślu 
Identyfikator dokumentu 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1805737905 
Numer seryjny 573815079DA83A678452F8DDDCC6BF1D 
Osoba podpisująca Tomasz Szczechowicz\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 10:06:28 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D61BCF3-EB69-49FE-BB08-D8695DCED533. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/99/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu
	Uzasadnienie


		2025-06-25T08:06:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




